
Comune San Pietro a Maida – Viale I Maggio - C.A.P. 88025  - Tel. 0968-79111 - Fax 0968-728224 

Cod. Fisc e Partita IVA: 00296600794 - e-mail: ragioneria@comune.sanpietroamaida.cz.it – 

 PEC: finanziario.sanpietroamaida@asmepec.it 

 
 

COMUNE DI SAN PIETRO A MAIDA 

(Provincia di Catanzaro) 

 
 

 

Il Responsabile del Servizio 

Dott. Pietro Putame  
 

L’anno Duemiladiciannove, addì  cinque (05)  del mese di  Marzo 

 

Dato atto che ai sensi dell’articolo 80, comma 1, del D.lgs. n. 118/2011, dal 1° gennaio 2015 trovano 

applicazione le disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile, laddove non diversamente disposto; 

Premesso che l’art. 42 del C.C.N.L. per i Segretari Comunali e Provinciali per il quadriennio normativo 

1998/2001, ad oggi ancora in vigore, stabilisce l’attribuzione di un compenso annuale, correlato al 

raggiungimento degli obiettivi, nella misura massima del 10% del monte salari riferito al Segretario 

Comunale; 

Considerato che la Dott.ssa Rosetta Cefalà è titolare della Segretaria Comunale di San Pietro a Maida dal 

01/06/2010 e dal 01/03/2016 al 08/10/2017, è stata titolare della convenzione di segreteria San Pietro a 

Maida – Curinga, poi dal 11/10/2017, è titolare della convenzione di segreteria San Pietro a Maida – Maida;   

Richiamato il Decreto Sindacale n.18 del 14/12/2010 con il quale è stata riconosciuta al Segretario 

Comunale la maggiorazione della retribuzione di posizione ai sensi dell’art. 41 comma 4 del C.C.N.L. 

16/05/2001 ed art. 1 del contratto integrativo di livello mensile della Categoria dal 23/12/2012, riconfermata 

con decreto Sindacale n.19 del 03/10/2014  adottato dal Dott. Pietro Putame eletto Sindaco  a seguito delle 

consultazioni amministrative del 26/05/14; 

Visti: 

 Il Piano degli obiettivi assegnati dal Sindaco al predetto Segretario per l’anno 2017, in data 

14/04/2017 e sottoscritto per  presa visione ed accettazione dal Segretario medesimo; 

 La deliberazione di  G.C. n. 51 del 14/04/2017, con la quale l’organo esecutivo ha preso atto del  

piano degli obiettivi assegnati  per l’anno 2017; 

 La deliberazione di G.C. n. 119 del 30/09/2010, con la quale è stata approvata la metodologia per la 

valutazione del Segretario Comunale, ai sensi dell’art. 42 C.C.N.L. dei Segretari Comunali e 

Provinciali del 16/05/2001 e s.m.i.; 

 La relazione della Dott.ssa Rosetta Cefalà del 01/02/2019, afferente l’attività svolta nell’anno 2017, 

inoltrata al Sindaco del Comune di San Pietro a Maida, con nota prot. n. 850 del 08/02/2019; 

Visti altresì: 

 La scheda di valutazione redatta dal Sindaco di San Pietro a Maida in data 12/02/2019 inoltrata al 

Segretario Comunale e da questi accettata in pari data;  

 La scheda di valutazione redatta dal Sindaco di Curinga in data 08/05/2018 in base alla relazione del 

Segretario Comunale del 08/10/2017, pervenuta a questo Ente in data 19/06/2018 al prot. n. 3126; 

 La scheda di valutazione redatta dal Sindaco di Maida in data 06/12/2018 in base alla relazione del 

Segretario Comunale del 06/08/2018, pervenuta a questo Ente in data 07/12/2018 al prot. n. 6482; 

Dato atto che dalle schede succitate emerge che la Dott.ssa Rosetta Cefalà ha pienamente raggiunto gli 

obiettivi assegnati dai Sindaci dei Comuni di San Pietro a Maida, Curinga e Maida condivisi dalle rispettive 

Giunte Comunali, tanto che si riconosce alla stessa l’indennità di cui all’art. 42 del precitato contratto, nella 

misura del 10% del monte salario riferito al Segretario nell’anno 2017, avendo attribuito per l’anno 2017, il 

giudizio di ottimo; 

 

COPIA 

 

N. 09 

 

Data 05/03/2019     

 

Reg. Gen. N. 62 

AREA ECONOMICA FINANZIARIA 

Servizio Finanziario 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  

DEL SERVIZIO 

 

OGGETTO: Liquidazione indennità di risultato al Segretario Comunale 

Dott.ssa Rosetta Cefalà anno 2017. 



Comune San Pietro a Maida – Viale I Maggio - C.A.P. 88025  - Tel. 0968-79111 - Fax 0968-728224 

Cod. Fisc e Partita IVA: 00296600794 - e-mail: ragioneria@comune.sanpietroamaida.cz.it – 

 PEC: finanziario.sanpietroamaida@asmepec.it 

 
 

Visto il C.C.N.L. dei Segretari Comunali e Provinciali del quadriennio 2006/2009 che prevede incrementi 

dello stipendio tabellare distintamente per il biennio economico 2006/2007 stipulato il 14/12/2010 e biennio 

economico 2008/2009 stipulato in data 01/03/2011;  

Dato Atto che gli incrementi del tabellare si riflettono, altresì, sull’indennità di risultato, computata sul 

monte salario dell’anno di riferimento di cui fa parte il tabellare; 

Richiamata la propria precedente determinazione n. 12 del 16/04/2014, Reg. Gen. N. 118 ad oggetto 

“Rideterminazione della maggiorazione della retribuzione di posizione e della retribuzione di risultato del 

Segretario Comunale per gli anni 2010/2014 conguaglio emolumenti retributivi con la quale si è proceduto, 

altresì, a modificare il monte salario del su indicato Segretario Comunale  per il periodo su indicato; 

Considerato che il monte salario dell’anno 2017, riferito al Segretario Comunale Dott.ssa Rosetta Cefalà – 

Fascia B, (Comuni fino a 65000 abitanti) titolare della Segreteria di questo Ente dal 01/06/2010, ai sensi 

degli artt. 42 e 43 del C.C.N.L. del 16/5/2011, nonché della Segreteria Convenzionata San Pietro a Maida – 

Curinga giusta delibera di C.C. n.07/2016, e della segreteria Convenzionata San Pietro a Maida – Maida 

giusta deliberazione di C.C. n. 42/2017 è il seguente: 

 Tabellare (ivi compreso l’aggiornamento di cui al CCNL Biennio economico 2008/2009):  

  

             

ANNO 2017 

Tabellare Annuo € 39.979,29 

Retribuzione di Posizione € 7.837,59 

Maggiorazione Indennità di Posizione € 5.442,40 

Tredicesima mensilità € 3.331,61 

Assegno ad Personam € 392,04 

TOTALE € 56.982,93 

  

  

Retribuzione aggiuntiva 25% Segreteria 

convenzionata dall’01/01/2011 (Art. 45, comma 1 

C.C.N.L. 16/05/2001) 

€ 12.885,14 

Maggiorazione retribuzione di posizione Ente 

convenzionato (Accordo AGES 13/01/2009) 

€ 1.360,60 

Diritti di Rogito anno 2016 € 2.054,00  

TOTALE  € 73.282,67   

Totale 10% di €  € 7.328,26  

  

Evidenziato che l’indennità di risultato attribuita è pari al 10% del suddetto, sicché si quantifica in                 

€ 7.328,26; 
Dato atto che la stessa viene ripartita tra i comuni di Curinga, San Pietro a Maida e Maida come segue: 

 50% Comune di San Pietro a Maida; 

 50% rimanente tra i Comuni di:  

 Curinga fino al 08/10/2017; 

 Maida dal 11/10/2017 al 31/12/2017; 

Ravvisata la necessità di provvedere in merito; 

Visto il C.C.N.L. vigente della categoria dei Segretari Comunali e Provinciali; 

Atteso che il presente provvedimento è unicamente riconosciuto essendo esecutivo di adempimento 

obbligatorio; 

Richiamate le deliberazioni di C.C.: 

 n. 16 del 30.03.2018, con la quale è stato approvato il DUP 2018/2020; 

 n. 17 del 30.03.2018, con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione Finanziario 2018/ 2020; 

 n. 38 del 29/11/2018 con la quale è stato presentato al Consiglio il DUP 2019/2021;  

Richiamata altresì la deliberazione di G.C. n. 04 del 08/01/2019, avente ad oggetto: “Piano Performance e 

PEG Provvisorio 2019/2021. Approvazione.”;  

Evidenziato che: 

 il Decreto Ministeriale del 07 dicembre 2018, ha differito al 28/02/2019, il termine per la 

deliberazione del bilancio di previsione 2019/2021, da parte degli Enti locali, ulteriormente 

differito al 31/03/2019, in sede di Conferenza unificata Stato Citta ed Autonomie locali  del 

17/01/2019; 

 per effetto di tale proroga è attualmente vigente l’istituto dell’esercizio provvisorio ex art. 163 del 



Comune San Pietro a Maida – Viale I Maggio - C.A.P. 88025  - Tel. 0968-79111 - Fax 0968-728224 

Cod. Fisc e Partita IVA: 00296600794 - e-mail: ragioneria@comune.sanpietroamaida.cz.it – 

 PEC: finanziario.sanpietroamaida@asmepec.it 

 
 

Dlgs 267/2000; 

Visto il redigendo Bilancio Pluriennale di Previsione finanziario 2019/2021; 

Visti:  

 la delibera di G.C. n. 110 del 04/09/2018 con la quale sono stati attribuiti al Sindaco le funzioni di 

Responsabile dell’Area Economica Finanziaria in via temporanea ai sensi dell’art. 29 L. 448/2001.  

 lo Statuto dell’Ente; 

 il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 

2000 come modificato dal D.Lgs n.126/2014, ed in particolare gli articoli 107 e 192 (TUEL); 

 il Regolamento comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi; 

 il Regolamento comunale di Contabilità; 

 il Regolamento sui controlli interni approvato con delibera C.C. n. 02 del 23/01/2013; 

 Il Piano Triennale 2019/2021 della prevenzione della corruzione e della trasparenza (P.T.P.C.T.), 

approvato con deliberazione di G.C. n. 09 del 25/01/2019; 

Accertata la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza 

dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente 

provvedimento da parte del responsabile del servizio, ai sensi dell’art. 147/bis D.Lgs. 267/00;  

 

DETERMINA 

 

Per i motivi di cui alla premessa, che si intende qui integralmente richiamata: 

 

Procedere alla liquidazione dell’indennità di risultato al Segretario Comunale Dott.ssa Rosetta Cefalà per 

l’anno 2017 pari ad € 7.328,26; 

Dare atto che la spesa complessiva di € 7.328,26 trova copertura sul cap. PEG 90 conto RR.PP. 2017 del 

B.P. 2018;  

Trasmettere la presente ai Comuni di Curinga e Maida nello specifico al Responsabile dell’Area 

Amministrativa/Affari generali – Servizio Personale  per il rimborso della quota parte di € 3.664,13, pari al 

50% della predetta indennità in esecuzione della convenzione di Segretaria Comunale in essere nel 2017  tra 

i due Comuni per come segue: 

 Comune di Curinga fino al 08/10/2017, pari ad € 2.748,10; 

 Comune di Maida dal 11/10/2017 al 31/12/2017, pari ad € 916,03; 

Introitare la quota parte dell’indennità predetta pari ad € 3.664,13 alla risorsa n. 461; 

Ai fini della massima trasparenza e dell'accessibilità totale (art. 11 D.Lgs. 150/2009), di pubblicare in modo 

permanente copia del presente sul sito istituzionale dell'Ente, nella sezione “Amministrazione Trasparente” 

sottocategoria “Performance - dati relativi ai premi” a cura del Responsabile dell’Area Economico-

Finanziaria, oltre alla ordinaria pubblicazione all'albo pretorio on-line, ai sensi dell'art. 32 della L. n. 

69/2009, e del vigente Regolamento approvato con delibera di C.C. n. 33 del 22/12/2009; 

 

Dare atto che, la presente determinazione è esecutiva al momento dell’apposizione del visto di regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria. 

 

 

                                                                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                       F.to Dott. Pietro Putame 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Comune San Pietro a Maida – Viale I Maggio - C.A.P. 88025  - Tel. 0968-79111 - Fax 0968-728224 

Cod. Fisc e Partita IVA: 00296600794 - e-mail: ragioneria@comune.sanpietroamaida.cz.it – 

 PEC: finanziario.sanpietroamaida@asmepec.it 

 
 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente 

provvedimento, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000,  

rilascia: 

 PARERE FAVOREVOLE 

□ PARERE NON FAVOREVOLE, per le seguenti motivazioni_______________________; 

 

Lì,  05/03/2019 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                            f.to Dott. Pietro Putame 

 

 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della 

spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione 

allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei 

seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 

agosto 2000, n. 267: 

Impegno Data Importo Cap./Art. Esercizio 

   
90 

2018 RR.PP. 

2017 

 

Lì, 05/03/2019 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                           f.to Dott. Pietro Putame 

 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai 

sensi dell'art. 151, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 

La presente determinazione vieni oggi affissa all’albo pretorio on line del Comune e vi rimarrà per 

15 giorni consecutivi. 

 

San Pietro a Maida, lì 14/03/2019 

 

                                                                                        IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI 

                                                                                                   f.to Tommaso Suppa 

N. Albo __________ del  14/03/2019 

 

 

 

Per copia conforme all’originale. 

San Pietro a Maida, lì  14/03/2019 

                                IL SEGRETARIO COMUNALE 

                         Dott.ssa Rosetta Cefalà 

                ____________________________ 

 

 


